
Město Česká Kamenice 

Komise pro vzdělávání 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Zápis o jednání Komise pro vzdělávání 
 

Datum konání: 3. 1. 2024 

Přítomni: Mgr. Jan Papajanovský, Mgr. Michaela Čapková, PhDr. Lucie Kejvalová Bc. Barbora Hypšová, 
Mgr. Havlíčková 

Omluveni: Mgr. Stanislav Prokeš 

Host: Mgr. Bc. Daniel Preisler 

Zapisovatel(ka): Bc. Lenka Švehlíková 

 

Program 

 

1. Zahájení 
− Předseda komise Mgr. Papajanovský přivítal členy komise a omluvil nepřítomné. 

2. Schválení programu jednání 
− Agentura pro sociální začleňování 
− Speciální pedagog, školní psycholog 
− Informace o KiVa programu 
− Obhajoby funkčního období 

3. Agentura pro sociální začleňování 
− Nový projekt „Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním vyloučením“ – tříletý 

projekt, který nabízí detailní zmapování všech bariér, které brání dětem se sociálním 
znevýhodněním (SZ) dosahovat kvalitního vzdělávání. Dále nabízí podporu obcím pro 
vytvoření podmínek ke zlepšení dostupnosti vzdělávání dětem se SZ. 

− Agentura poskytne jednoho odborného pracovníka v rozsahu 1,0 úvazku. Výstupem 
bude systémový plán vzdělávání dětí se SZ. 

− Podrobnosti na online setkání dne 14. 2. 2024 od 13 – 15 hodin – pozvánka s odkazem na 
připojení se ke schůzce je v příloze. 

− Členové komise se zapojením do projektu souhlasí, celý projekt je bez finanční účasti 
města. 

4. Speciální pedagog, školní psycholog 
− Ředitel Mgr. Bc. Preisler informoval, že od 1. 1. 2024 funguje na škole speciální pedagog 

na 0,5 úvazku. Školního psychologa se zatím nepodařilo bohužel sehnat.  
5. Informace o KiVa programu 

− O dosavadním průběhu programu KiVa, který je zaměřen na prevenci proti šikaně, přišel 
informovat ředitel Mgr. Bc. Daniel Preisler.  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

− Od září se proškolili 4 pedagogové (koordinátoři, ti školí ostatní pedagogy) a začaly 
probíhat pravidelné KiVa lekce dle metodického pokynu od KiVa. Cílem je naučit děti, 
aby se ozvaly, nepřehlížely šikanu, všichni jsou účastníky šikany ne jenom samotní 
agresoři. Ne všichni pedagogové s KiVa souhlasí, není možné je nutit. 

− První výsledky budou po roce tj. červen 2023, první zjišťování klima proběhlo v 7/2022. 
− Program KiVa by měl být startovací článek k zavedení třídnických hodin. 
− Podrobnosti na: https://data.kivaprogram.net/pruvodce-pro-rodice/ 

6. Obhajoby funkčního obdobní 
− Komise se shodla na vytvoření dotazníků spokojenosti rodičů dětí navštěvující ZUŠ a 

CDM (3 části – jídelna, družina, kroužky) – dotazníky připraví Bc. Švehlíková a pošle 
k připomínkování ostatním členům komise. Poté se dotazníky rozešlou přes „bakaláře“ 
a i-ZUŠ k rodičům. Dotazníkové šetření na základní škole proběhlo ve spolupráci se 
společností Kalibro, ředitel Mgr. Bc. Preisler poskytne výsledky komisi k dalšímu 
zpracování. 

− Ředitelé mají připravit zhodnocení svého dosavadního působení a koncepci na další 
funkční období. Termín odevzdání je do 20. 2. 2024. 

− Komise na příštím jednání vyhodnotí zaslané podklady od ředitelů, výsledky dotazníků. 
Dalším podkladem budou zprávy ČŠI. Výsledek vyhodnocení bude sloužit jako 
podkladový materiál RM. 

7. Přílohy 
− Pozvánka k online setkání – Desegregace vzdělávání dětí a žáků se sociálním vyloučením 

 

Další schůzka: 27. 2. 2024, 16:00 hod.  

 

Zapsal(a): Bc. Lenka Švehlíková 

 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

